
MUNICIPIO - BASSA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-303.0.0.-47

L'anno 2020 il  giorno 08 del mese di Settembre la sottoscritta Maimone Maria in 
qualita'  di  direttore  dei  Municipi  -  Bassa  e  Media  Val  Bisagno,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

ACCERTAMENTO  E  IMPEGNO  DI  FONDI  PER  FORNITURA  DI  LIBRI  ALLE 
BIBLIOTECHE DEL MUNICIPIO BASSA VAL BISAGNO LERCARI E PODESTA’, DA 
EFFETTUARE CON LE RISORSE DEL FONDO EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI 
CULTURALI  DI  CUI  ALL’ARTICOLO  183,  COMMA  2,  DEL  DL  N.  34  DEL  2020, 
DESTINATE AL SOSTEGNO DEL LIBRO E DELL’INTERA FILIERA DELL’EDITORIA 
LIBRARIA.  AFFIDAMENTO DIRETTO AI  SENSI DELL’ART.  36 COMMA 2 LETT.  A) 
DEL D.LGS. 50/2016 ALLE LIBRERIE GIUNTI AL PUNTO, BOOK MORNING, GLOBO 
LIBRI  E  L’AMICO  RITROVATO  –  LIBRERIA  LUCCOLI  SRL  (EURO  12.145,16) 
BILANCIO 2020

Adottata il 08/09/2020
Esecutiva dal 21/09/2020

08/09/2020 MAIMONE MARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - BASSA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-303.0.0.-47

OGGETTO : ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI FONDI PER FORNITURA DI LIBRI ALLE 
BIBLIOTECHE  DEL  MUNICIPIO  BASSA  VAL  BISAGNO  LERCARI  E  PODESTA’,  DA 
EFFETTUARE CON LE RISORSE DEL FONDO EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI 
CULTURALI  DI  CUI  ALL’ARTICOLO  183,  COMMA  2,  DEL  DL  N.  34  DEL  2020, 
DESTINATE  AL  SOSTEGNO  DEL  LIBRO  E  DELL’INTERA  FILIERA  DELL’EDITORIA 
LIBRARIA. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL 
D.LGS. 50/2016 ALLE *LIBRERIE GIUNTI AL PUNTO, BOOK MORNING, GLOBO LIBRI E 
L’AMICO RITROVATO – LIBRERIA LUCCOLI SRL (EURO 12.145,16) BILANCIO 2020

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, e ss.mm.ii, e 
dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

VISTI:

- il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammi-
nistrazioni pubbliche” aggiornato dal decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75 ed in particolare l’art. 4 com-
ma 2 relativo alle funzioni dirigenziali;
- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii in particolare l’art. 107 in merito alla responsabilità della dirigenza, e l’art. 
183 in merito all’impegno di spesa;
- l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, modificato dall'art. 1, comma 130 della legge 
n. 145 del 2018 (Legge di Bilancio 2019) che stabilisce che per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, si debba fare ricorso al mercato elet -
tronico della pubblica amministrazione; 
- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e il D. Lgs. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni 
integrative e correttive al D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50”;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 
2006, n. 163 «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti ancora in vigore fino all’adozione degli atti attuativi del D.Lgs. n. 
50/2016;
- il D.L. 18 aprile 2019, n. 32 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l’ac -
celerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi si-
smici” (“Sblocca Cantieri”).
- le Linee Guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle so-
glie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori eco-
nomici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e ss.mm.ii.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con Delibera -
zione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, ultimo aggiornamento con Deliberazione della Giunta 
Comunale n.26/2020;
- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 04/03/1996 ed 
in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali, ultima modi -
fica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 09/01/2018;
- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 20 del 28 aprile 2011;
- la nota prot. n. 275289 del 04/08/2017 del Direttore Generale ad oggetto “Novità inerenti agli acquisti  
aventi valore inferiore alla soglia comunitaria a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. 56/2017” ed il “Va-
demecum operativo per l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria” aggiornato al 31/5/2019 
della Direzione Stazione Unica Appaltante;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 26/02/2020 con cui sono stati  approvati  i documenti  
previsionali e programmatici 2020-2022;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2020/2022;

VISTI ALTRESI’:

-  il Decreto del Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo (MiBACT) n.267 del 
04/06/2020 “Riparto di quota parte del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui al-
l’articolo 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al sostegno del libro e dell’inte -
ra filiera dell’editoria libraria”;

-  il Decreto Dirigenziale della Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’autore n.467 del 2/7/2020 
“Disciplina attuativa del decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo del 4  
giugno 2020 recante “Riparto di quota parte del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di  
cui all’articolo 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020,  destinata al sostegno del libro e  
dell’intera filiera dell’editoria libraria”;

-  il Decreto Dirigenziale della Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’autore n.561 del 20/8/2020 
“Decreto di approvazione dell’elenco dei beneficiari della misura prevista dal decreto del Ministro  
per i beni e le attività culturali e per il turismo n. 267 del 4 giugno 2020 di riparto del “fondo emer-
genze imprese e istituzioni culturali”, concernente “Contributo alle biblioteche per acquisto libri.  
Sostegno all'editoria libraria”; 

PREMESSO che:

-  Il Decreto del Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo (MiBACT) n.267 del 04/06/2020 
ha stabilito che una quota del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’articolo 183 comma  
2 del decreto-legge 19 maggio 2020 n. 34, sia destinata al sostegno del libro e della filiera dell’editoria li -
braria tramite l’acquisto di libri da operatori economici operanti nel territorio comunale; 

-  A tal fine il Decreto prevede l’assegnazione alle biblioteche aperte al pubblico, dello Stato e degli enti ter-
ritoriali, di risorse per l’acquisto di libri, previa presentazione di apposita domanda di contributo; 

-  Il Municipio Bassa Val Bisagno ha presentato domanda di accesso al contributo previsto per le due biblio -
teche municipali del proprio territorio (biblioteche Lercari e Podestà);

-   Il Decreto Dirigenziale della Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’autore n.561 del 20/8/2020 ha ap-
provato l’elenco dei beneficiari dei contributi previsti dal decreto n. 267 del 4 giugno 2020 sopra citato;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  Tra le Biblioteche beneficiarie inserite nell’elenco sopra citato sono comprese le Biblioteche del Municipio 
Bassa Val Bisagno Lercari e Podestà con indicazione dell’importo a ciascuna spettante, come determinato 
ai sensi dell’art. 3, comma 3, del d.m. 267, come di seguito riportato:

REGIONE COMUNE DENOMINAZIONE BI-
BLIOTECA

RAGIONE SO-
CIALE BENEFI-
CIARIO

CODICE FISCA-
LE BENEFICIA-
RIO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO 
EURO

NUMERO 
DOMANDA

LIGURIA GENOVA BIBLIOTECA FRAN-
CESCO PODESTÀ

COMUNE DI GE-
NOVA 

00856930102   2.143,26 2998

LIGURIA GENOVA BIBLIOTECA GIAN 
LUIGI LERCARI

COMUNE DI GE-
NOVA

00856930102 10.001,9 3022

-  L’art.2 del Decreto ministeriale n.267 del 04/06/2020 stabilisce che le risorse assegnate a ciascuna biblio-
teca: 

-      devono essere utilizzate per almeno il settanta per cento per l’acquisto di libri presso almeno tre  
diverse librerie con codice ATECO principale 47.61 presenti sul territorio della città metropolitana 
in cui si trova la biblioteca;

-      per il restante 30% possono essere utilizzate prescindendo dal codice Ateco principale 47.61 e dal  
vincolo territoriale, fermo restando che, nel rispetto delle finalità del decreto ministeriale disciplinan-
te la materia, con il contributo assegnato non sono ammissibili acquisti effettuati fuori del territorio 
nazionale;

-   devono essere spese entro 30 giorni dall’avvenuto accredito da parte della Direzione generale Bi-
blioteche e diritto d’autore e, comunque, non oltre il 30 settembre 2020.

L’art.8 del Decreto ministeriale n.467 del 2/7/2020 stabilisce che:
-  il contributo erogato deve essere utilizzato come previsto dal decreto, per l’acquisto di libri esclu -

dendo tutte le forme di editoria elettronica e gli ebook, salvo che non siano ricompresi, con unico  
prezzo, nella fornitura del corrispondente libro a stampa.

-  a  partire  dal  1°  ottobre  2020  la  Direzione  generale  biblioteche  e  diritto  d’autore  metterà  a 
disposizione dei beneficiari un’area digitale nella quale caricare in formato elettronico a) le fatture 
comprovanti  gli  acquisti  in  librerie,  con codice ATECO principale 47.61 della  provincia o città 
metropolitana; b) fatture comprovanti gli acquisti effettuati in librerie al di fuori della provincia o 
città metropolitana, purché nella stessa regione;  c)  fatture degli  acquisti  effettuati  al  di fuori  dei  
precedenti vincoli, ai sensi dell’art. 2 comma 2 del decreto 4 giugno 2020.

Ritenuto pertanto necessario procedere con urgenza ad:

1) accertare i contributi messi a disposizione del Ministero dei Beni Culturali per l’acquisto di libri per 
le Biblioteche del Municipio Bassa Val Bisagno ed impegnare le somme previste per le biblioteche  
municipali LERCARI e PODESTA’ pari ad una cifra complessiva di euro 12.145,16;

2) aggiudicare con assegnazione diretta ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) agli  operatori economici  
che sono stati individuati in base ai seguenti criteri:

-  vicinanza territoriale in particolare per Libreria Giunti al Punto c/o Stazione Brignole e 
Libreria il Globo sita in Val Bisagno;

-  specializzazione delle edizioni offerte in particolare: per la Libreria L’ Amico Ritrovato – 
Libreria  Luccoli  per  la  narrativa  per  ragazzi  e  per  incrementare  il  fondo Cinema;  per  la 
Libreria Book Morning per la grande varietà di libri di narrativa e letteratura di editori vari;  
per la Libreria Globo per opere in lingua e testi a fronte;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  garanzia che la fornitura e fatturazione dei libri richiesti dal Municipio avverrà e entro e non  
oltre il 30/09/2020 nel rispetto delle condizioni richieste dal Decreto; 

Dato atto:
- di aver accertato la regolarità contributiva (DURC);

- della sottoscrizione di autodichiarazione da parte del Legale Rappresentante delle Ditte Assegnatarie ai  
sensi del DPR n. 445/2000, attestanti il possesso dei requisiti di carattere generale previsti dall’art.80 del  
Dlgs n. 50/2016;

- che i controlli di cui al suddetto articolo sono esperiti secondo le modalità di cui alle citate linee gui-
da ANAC, par. 4.2.2 – Lavori e forniture di importo fino a 5.000 Euro – Affidamento diretto;

- che considerata l’esiguità e la specificità della prestazione, la stessa non è soggetta al frazionamento in 
lotti funzionali e alla richiesta di cauzione (art 103 c.11 D .Lgs. 50/2016 s.m.i.)

- che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti  
di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Richiamati i Provvedimenti del Sindaco n. 24 del 18 gennaio 2018 e n, 308 del 24 settembre 2019, con i  
quali è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Direttore dei Municipi Bassa e Media Val Bisagno;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1)  di approvare l’acquisto di libri per le Biblioteche Lercari e Podestà utilizzando i contributi messi a 
disposizione dal Ministero Beni Culturali; 

2)  di  accertare  la  somma  complessiva  di  €  12.145,16  al  capitolo  15103  “TRASFERIMENTI 
CORRENTI  DA  AMMINISTRAZIONI  CENTRALI  –  FINALIZZATI  C.d.c.  1553.20.4 
“Biblioteche  comunali  Bassa  Val  Bisagno”, P.d.c.  2.1.1.1.1.  “Trasferimenti  correnti  da 
Ministeri” (ACC. 2020/1651) (Cod. Benf. 33770);

3)  di provvedere alla regolarizzazione dell'entrata mediante emissione di richiesta di reversale digitale.

4)  di affidare, per le motivazioni in premessa, l’acquisizione di libri di cui al punto 1), ai sensi dell’art.  
36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 alle Librerie sotto indicate: 

Per la BIBLIOTECA LERCARI: 

- Libreria GIUNTI al Punto (cod. Ateco 47.61) con sede in Milano -  Via Virgilio, 4 – 20123 
C.F./P.I.  00977690239  (cod.  benf.  53993)  e  sede  operativa  in  Genova  c/o  Stazione 
Brignole,,  a tutte le condizioni ed oneri di cui alla nota prot.  n. 261485/7.9.2020 con lo  
sconto  del  15%,  come  da  offerta  che  si  allega  quale  parte  integrante  al  presente 
provvedimento, e per un importo complessivo di Euro 3.000,00 inclusa IVA;

-  Libreria  L’  AMICO RITROVATO – Libreria  Luccoli  (cod.  Ateco  47.61)  con sede  in 
Genova – Via Luccoli,  98r  –  16123 C.F./P.I.  02244150997 (cod.benf.  56365)  a  tutte  le 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



condizioni ed oneri di cui alla nota prot. n. 261534/7.9.2020   con lo sconto del 5%, come da  
offerta che si  allega quale parte integrante  al  presente  provvedimento,  e per un importo 
complessivo di Euro 3.000,00 inclusa IVA;

-  Libreria BOOK MORNING (cod. Ateco 47.61) con sede in Genova – Via della Maddalena,  
56r – 58r – 16123 P.I. 02469370999 (cod.benf. 55410) a tutte le condizioni ed oneri di cui  
alla  nota  prot.  n.261541/7.9.2020,  per  un importo  complessivo di  Euro 2.501,90 inclusa 
IVA;

-  Libreria GLOBO (cod. Ateco secondario 47.61) con sede in Genova – Via Trossarelli, 3r –  
16165 P.I. 01583830995 (cod.benf. 49114) a tutte le condizioni ed oneri di cui alla nota prot.  
n.  262767/8.9.2020  con  lo  sconto  del  15%,  come  da  offerta  che  si  allega  quale  parte 
integrante  al  presente  provvedimento,  e  per  un  importo  complessivo  di  Euro  1.500,00 
inclusa IVA;

Per la BIBLIOTECA PODESTA':

-  Libreria GIUNTI al Punto (cod. Ateco 47.61) con sede in Milano -  Via Virgilio, 4 – 20123 
C.F./P.I. 00977690239 (cod. benf. 53993) e sede operativa in Genova c/o Stazione Brignole,  
a tutte le condizioni ed oneri di cui alla nota prot. n. 261485/7.9.2020 con lo sconto del 15%, 
come da offerta  che si  allega quale  parte integrante al  presente provvedimento,  e per  un 
importo complessivo di Euro 950,00 inclusa IVA;

-  Libreria L’ AMICO RITROVATO – Libreria Luccoli (cod. Ateco 47.61) con sede in Genova 
– Via Luccoli, 98r – 16123 C.F./P.I. 02244150997 (cod.benf. 56365) a tutte le condizioni ed 
oneri di cui alla nota prot. n. 261534/7.9.2020   con lo sconto del 5%, come da offerta che si  
allega quale parte integrante al presente provvedimento,  e per un importo complessivo di 
Euro 243,26 inclusa IVA;

-  Libreria BOOK MORNING (cod. Ateco 47.61) con sede in Genova – Via della Maddalena, 
56r – 58r – 16123 P.I. 02469370999 (cod.benf. 55410) a tutte le condizioni ed oneri di cui 
alla  nota  prot.  n.261541 come  da offerta  che si  allega quale  parte  integrante  al  presente 
provvedimento, e per un importo complessivo di Euro 950,00 inclusa IVA;

5)  di impegnare la somma complessiva di € 12.145,16 inclusa IVA al capitolo 69644 “Acquisto libri -  
finalizzato”,  C.d.c.  1553.6.27  “Biblioteche  comunali  Bassa  Val  Bisagno”, P.d.c.  1.3.1.2.1. 
“Carta, cancelleria e stampati”, così suddivisa:

-  Euro  3.000,00  Libreria  Giunti  al  Punto  (cod.  benf.  53993)  per  Biblioteca  Lercari  
CIG Z002E2F695 (IMPE. 2020/10741);

-  Euro 3.000,00 Libreria l’Amico Ritrovato – Libreria Luccoli (cod. benf.56365) per Bibliote-
ca Lercari, CIG Z772E2F748 (IMPE. 2020/10742);

-  Euro  2.501,90  Libreria  Book  Morning  (cod.  benf.  55410)  per  Biblioteca  Lercari 
CIG Z852E2F81D (IMPE. 2020/10743);

-  Euro  1.500,00  Libreria  Globo  Libri  (cod.  benf.  49114)  per  Biblioteca  Lercari 
CIG Z532E2F85D (IMPE. 2020/10744);

-  Euro  950,00  Libreria  Giunti  al  Punto  (cod.  benf.  53993)  per  Biblioteca  Podestà 
CIG ZF62E2F928 (IMPE. 2020/10745);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  Euro 243,26 Libreria l’Amico Ritrovato – Libreria Luccoli (cod. benf.56365) per Biblioteca 
Podestà, CIG Z412E2F965 (IMPE. 2020/10746);

-  Euro  950,00  Libreria  Book  Morning  (cod.  benf.  55410)  per  Biblioteca  Podestà 
CIG Z542E2F99D (IMPE. 2020/10747);

6) di dare atto che la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, avverrà  
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio e si provvederà alla sua registrazione in con-
formità alla comunicazione della Stazione Unica Appaltante n. 366039 del 05/12/2014;

7) di procedere alla diretta liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolari fatture, mediante 
emissione di atti di liquidazione, ai sensi dell’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

8)        con riferimento alla nota n. 163288 del 04/06/2020, della Direzione Servizi Finanziari avente ad 
oggetto “Contenimento della spesa”, di attestare che l’esborso di cui sopra, è finanziato con entrate  
vincolate derivanti da fondi Ministeriali;

9) di nominare la Responsabile delle Biblioteche del Municipio Bassa Val Bisagno, Dott.ssa Alberta 
Dellepiane quale Responsabile Unico del Procedimento, ai fini del servizio di che trattasi; 

10) che le somme per gli affidamenti di cui al punto 3), riferiti ai singoli assegnatari, risulta inferiore alla 
soglia di 5.000.00 Euro entro la quale, l’art.1, comma 130 della L. n. 145/2018 consente l’acquisto 
diretto al di fuori della procedura Mepa;

11) di dare infine atto che

- l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D.Lgs 267/2000;
-  è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis 

della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;
- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 

dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;
- che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati per-

sonali.

Il Direttore dei Municipi 

Bassa e Media Val Bisagno

Dott.ssa Maria Maimone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-303.0.0.-47
AD OGGETTO 
ACCERTAMENTO  E  IMPEGNO  DI  FONDI  PER  FORNITURA  DI  LIBRI  ALLE 
BIBLIOTECHE  DEL  MUNICIPIO  BASSA  VAL  BISAGNO  LERCARI  E  PODESTA’,  DA 
EFFETTUARE CON LE RISORSE DEL FONDO EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI 
CULTURALI  DI  CUI  ALL’ARTICOLO  183,  COMMA  2,  DEL  DL  N.  34  DEL  2020, 
DESTINATE  AL  SOSTEGNO  DEL  LIBRO  E  DELL’INTERA  FILIERA  DELL’EDITORIA 
LIBRARIA. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL 
D.LGS. 50/2016 ALLE LIBRERIE GIUNTI AL PUNTO, BOOK MORNING, GLOBO LIBRI E 
L’AMICO RITROVATO – LIBRERIA LUCCOLI SRL (EURO 12.145,16) BILANCIO 2020

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

Librerie Giunti S.r.l. - Società unipersonale sottoposta all’attività di direzione e coordinamento di Giunti Editore S.p.A.                                    

50139 Firenze - via Bolognese, 165 - tel. +39 055 50621 fax. +39 055 5062299 – pec: libreriegiunti@pec.it 

Sede Legale - 20124 Milano – Via G.B.Pirelli, 30 - Capitale Sociale € 100.000,00 i.v. - R.I. Milano e C.F. P.I. 07954120965 REA Milano 1993109 

                                                                                                                       

                                                                                                                                         

 

                           
Spett.le Biblioteca comunale 

     
   

 

Oggetto: Offerta economica fornitura libri DM n.267 del 04/06/2020 
 

In virtù del Decreto in oggetto formuliamo qui di seguito la nostra migliore offerta: 
 

Sconto percentuale pari al 20% (venti percento) del  prezzo di copertina dei prodotti editoriali 
(con IVA assolta art. 74 DPR 633/72) CON RITIRO PRESSO IL PUNTO VENDITA 
 
Sconto percentuale pari al 15% (quindici percento) del  prezzo di copertina dei prodotti editoriali 
(con IVA assolta art. 74 DPR 633/72) CON SPEDIZIONE A NS. CARICO 
 
 
 
Inoltre precisiamo che: 

 In caso di promozioni più vantaggiose beneficerete dello sconto a Voi più conveniente; 

 La percentuale di sconto offerta non è cumulabile con quella delle promozioni in corso; 

 SCONTO PARI AL 10% per prodotti ordinati tramite canali di fornitura alternativi 

 Emissione di fattura elettronica con condizioni di pagamento Bonifico a 60gg 

 Formalizzazione Trattativa Diretta tramite MEPA 

 

N.B: nella fattura elettronica sarà indicato il punto vendita Libreria Giunti al Punto presente sul 

territorio di competenza (codice Ateco principale 47.61.00) 

 

 IN ALTERNATIVA ALL’ACQUISTO IMMEDIATO DI LIBRI ENTRO I TERMINI PREVISTI 

PROPONIAMO LA FORNITURA DI UN VOUCHER UTILIZZABILE ENTRO IL 20/09/22 (2 ANNI) 

ESCLUSIVAMENTE PER L’ACQUISTO DI LIBRI PRESSO LA LIBRERIA DEL TERRITORIO DI 

RIFERIMENTO PER L’IMPORTO DEL CONTRIBUTO FATTURATO APPLICANDO LO SCONTO 

PATTUITO AL MOMENTO DELL’UTILIZZO.  

 

 

    

 
 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 07/09/2020.0261485.E





Da : L'Amico Ritrovato <libreria@amicoritrovato.it>

Oggetto : Re: Affidamento fornitura di libri alle Biblioteche 
Lercari e Podestà del Municipio Bassa Val 
Bisagno

A : Municipio 3 Contabilità 
<municipio3contabilita@comune.genova.it>

Zimbra municipio3contabilita@comune.genova.it

Re: Affidamento fornitura di libri alle Biblioteche Lercari e Podestà del 
Municipio Bassa Val Bisagno

sab, 05 set 2020, 14:58 

4 allegati

Buongiorno,

vi ringraziamo per la vostra gentile comunicazione, e confermiamo la nostra 
disponibilità a partecipare alla fornitura in oggetto.

Alleghiamo come da richiesta tutta la documentazione richiesta, inclusa visura 
camerale da cui evincere i dati di iscrizione alla Camera di Commercio e il 
relativo codice ATECO, precisando che la percentuale di sconto applicata sarà del 
5 (cinque) % sul prezzo di copertina dei volumi. 
A disposizione per qualsiasi ulteriore chiarimento, porgiamo cordiali saluti.

Marco Parodi

Il 03/09/2020 14:54, Municipio 3 Contabilità ha scritto:

Buongiorno, si invia in allegato quanto in oggetto. 
Cordiali saluti

Maria Pafundi 

Comune di Genova

Municipio Bassa Val Bisagno

Piazza Manzoni, 1

tel.: 0105579723

email: municipio3contabilita@comune.genova.it

--  
L'Amico Ritrovato 
Libreria Luccoli srl 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 07/09/2020.0261534.E



via Luccoli 98r 
16123 Genova 
P.IVA 02244150997 
tel. 010 3014803 
libreria@amicoritrovato.it
PEC libreria.luccoli@legalmail.it
codice destinatario KRRH6B9 
www.amicoritrovato.it

Mail priva di virus. www.avast.com

Click here to report this email as spam.

CCF05092020.pdf
6 MB  

Visura Libreria Luccoli srl inizio attività.pdf
85 KB  

20200901180949.pdf
1 MB  




